МУНИЦИПАЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИНФОРМАЦИОННО-ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ

ЦЕНТР»

(МАУ «ИОЦ»)

Директорам

муниципальных

общеобразовательных

учреждений

ул. Декабристов 16, г. Сургут,

Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ-Югра, 628416

 тел.8(3462) 52-56-57

E-mail: cro@admsurgut.ru

от 11.04.2023 № ИОЦ-15-866/3

на №  от

О направлении выписки решения из заседания

ГМО учителей начальных классов

Уважаемые руководители!

Информируем, что 16 марта 2023 года состоялось заседание городского

методического объединения (далее – ГМО) учителей начальных классов.

Присутствовали: 38 педагогов из 29 общеобразовательных учреждений.

Отсутствовали педагоги из 6 МБОУ: СОШ № 8 имени В.Я. Алексеева, № 19,

№ 22 им. Г.Ф. Пономарева, № 24, СШ № 9, № 12.

Направляем выписку решения из заседания ГМО учителей начальных классов

(Приложение).

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

 Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
77C80B7B8FDAFF074782494FBBAC06E1

Владелец:
 Гончарова  Светлана Петровна
Действителен: 24.03.2023 с по 16.06.2024

                    С.П. Гончарова

Исполнитель:

Зайцева Светлана Афанасьевна,

эксперт отдела сопровождения профессионального развития педагогов

тел.: 8 (3462)52-56-62

10.04.2023

Приложение к письму

от _______№__________

Выписка решения из заседания ГМО учителей начальных классов

1. По вопросу «О федеральных образовательных программах начального общего

образования (ФОП)» решили:

– принять информацию к сведению;

– при подготовке рабочих программ на 2023/24 учебный год использовать

в качестве основы или в неизменном виде федеральные рабочие программы

по учебным предметам «Русский язык», «Литературное чтение», «Окружающий мир»;

– на заседаниях школьных методических объединений (далее – ШМО)

проанализировать основные образовательные программы и привести их содержание

в соответствие с ФОП на основе ФГОС.

Ответственные: руководители ШМО, учителя начальных классов.

2. По вопросу «Обеспечение объективности результатов ВПР

в общеобразовательных учреждениях в 2023 году» решили:

 принять к сведению информацию о результатах выборочной перепроверки ВПР

в 2022 году;

 устранить выявленные замечания по несоблюдению критериев оценивания

и некорректного подсчета баллов в работах учащихся при проведении ВПР в 2023 году;

 при возникновении спорных вопросов использовать ресурсы форума «Задать

вопрос эксперту», размещенному на сайте МАУ «Информационно-организационный

центр».

Ответственные: учителя начальных классов.

3. По вопросу «Подготовка учащихся к конференции «Шаг в будущее. Юниор».

Опыт подготовки учащихся к выступлению на конференции в очном и онлайн

форматах» решили:

 принять информацию к сведению;

 – повышать мотивацию учащихся и осуществлять индивидуальный подход

с учетом познавательных возможностей и особенностей учащихся при подготовке

к участию в конкурсах проектных и исследовательских работ.

Ответственные: учителя начальных классов.

4. По вопросу «Диссеминация педагогического опыта по формированию

и оценке функциональной грамотности» решили:

– использовать методы и приемы («ментальная карта», «проблемная ситуация»,

метод проектов) для формирования функциональной грамотности учащихся

в образовательной деятельности;

– формировать мотивацию успешности и самореализацию школьников через

активизацию современных инновационных технологий;

Ответственные: учителя начальных классов.

Все материалы выступлений разместить на сайте городского педагогического

сообщества SurWiki на странице «ГМО учителей начальных классов».

Ответственный: Зайцева С.А., эксперт МАУ «Информационно-организационный

центр».